
 

                   Bosna i Hercegovina                                                  

    FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

               ŽUPANIJA POSAVSKA 

Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Broj: 09-15-503/24 

Odžak, 6.9.2024. godine 

 

Na temelju točke II. Odluke Vlade Županije Posavske o usvajanju Programa utroška sredstava 

utvrđenih Proračunom Županije Posavske za 2024. godinu na poziciji Kapitalni grant za razvoj 

poduzetništva, obrta i zadruga („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 4/24), Ministarstvo 

gospodarstva, rada i prostornog uređenja Županije Posavske, objavljuje: 

 

 

JAVNI POZIV 

za podnošenje prijava poduzeća, obrta i zadruga u svrhu dodjele sredstava kao potpora 

subvencioniranja troškova nabavke osnovnih sredstava 
 

 

I PREDMET JAVNOG POZIVA 

 

Predmet Javnog poziva je podnošenje prijava poduzeća, obrta i zadruga u svrhu dodjele 

sredstava kao potpora subvencioniranja troškova nabavke osnovnih sredstava. 

Sredstva su osigurana u Proračunu Županije Posavske za 2024. godinu („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj: 20/23) u razdjelu 15. Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog 

uređenja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) na poziciji „Kapitalni grant za razvoj poduzetništva, 

obrta i zadruga“.  

 

II NAMJENA SREDSTAVA KOJA SE DODJELJUJU  

 

Sredstva se dodjeljuju poduzećima, obrtima i zadrugama kao potpora subvencioniranja 

troškova za izvršenu nabavku osnovnih sredstava u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana 

zaključenja Javnog poziva u 2024. godini.   

 

Sredstva će se dodjeljivati u sljedećim iznosima: 

 

- iznos dodijeljenih sredstava za poduzeće i zadrugu je od 4.000,00 KM do 70.000,00 KM,  

- iznos dodijeljenih sredstava za obrt je od 2.000,00 KM do 25.000,00 KM. 

 

Pod nabavkom osnovnog sredstva podrazumijeva se:  

- Nabavka postrojenja, opreme, uređaja i fotonaponskih elektrana; 

- Nabavka motornih vozila za obavljanje registrirane djelatnosti; 

- Nabavka putničkih motornih vozila za obavljanje sljedećih registriranih djelatnosti:  

- šifra djelatnosti KD BiH 2010, 49.32 Taksi služba,  

- šifra djelatnosti KD BiH 2010, 85.53 Djelatnosti vozačkih škola; 

- Izgradnja novih građevinskih objekata na području Županije Posavske za obavljanje 

registrirane djelatnosti;  

- Dogradnja postojećih građevinskih objekata na području Županije Posavske za obavljanje 

registrirane djelatnosti (članak 2. stavak (1) točka 22. Zakona o prostornom uređenju i 

građenju Županije Posavske („Narodne novine Županije Posavske“, 6/16, 10/19 i 9/24)); 

- Nabavka građevinskih objekata na području Županije Posavske za obavljanje registrirane 

djelatnosti;  



 

- Nabavka građevinskog zemljišta na području Županije Posavske za izgradnju objekata 

koji se koriste za obavljanje registrirane djelatnosti;   

 

III PRAVO SUDJELOVANJA U JAVNOM POZIVU 
 

Pravo sudjelovanja u Javnom pozivu imaju:  

 

- poduzeća i zadruge u 100% privatnom vlasništvu koji su izvršili nabavku osnovnih 

sredstava u iznosu minimalno od 10.000,00 KM i koji su registrirani u skladu sa Zakonom 

o registraciji poslovnih subjekata u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 27/05, 68/05, 43/09, 63/14, 32/19 i 85/21); 

- obrti koji su izvršili nabavku osnovnih sredstava u iznosu minimalno od 4.000,00 KM i koji 

su registrirani u skladu sa: 

a) Zakonom o obrtu i srodnim djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 75/21);  

b) Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 6/03, 

1/13, 13/19); 

c) Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Službene novine Federacije BiH“, broj: 32/09); 

d) Zakonom o unutrašnjoj trgovini FBiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

40/2010 i 79/2017); 

 

Pravo sudjelovanja u Javnom pozivu nemaju: 

- Poduzeća, obrti i zadruge čija Obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema 

klasifikaciji djelatnosti pripada području A, oblast 01; 02; 03;, Poljoprivreda, šumarstvo 

i ribolov prema Klasifikaciji djelatnosti BiH 2010; 

- javne ustanove i javna poduzeća; 

- banke, odvjetnički i notarski uredi; 

- djelatnosti: poslovanje nekretninama, poduzeća (agencije) za posredovanje u 

zapošljavanju (iznajmljivanje), djelatnosti kockanja i igara na sreću; 

- udruge građana; 

- Obrtnička komora Županije Posavske; 

- Gospodarska komora Županije Posavske; 

 

IV KORISNICI SREDSTAVA 

 

1. Korisnici sredstava po ovom Javnom pozivu mogu biti gospodarski subjekti koji 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 

1.1.registrirani i obavljaju registriranu djelatnost na području Županije Posavske; 

1.2.upošljavaju najmanje jednog djelatnika na neodređeno vrijeme; 

1.3.nemaju neizmirenih obveza na ime izravnih poreza, doprinosa za mirovinsko i invalidsko 

osiguranje, kao ni za zdravstveno osiguranje; 

1.4.nemaju neizmirenih obveza na ime neizravnih poreza (ukoliko su u sustavu PDV-a); 

1.5.da su u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana zaključenja Javnog poziva u 2024. godini 

izvršili nabavku osnovnih sredstava, u iznosu minimalno od 10.000,00 KM za poduzeća i 

zadruge, odnosno 4.000,00 KM za obrte; 

1.6.da nabavljena osnovna sredstva koriste za obavljanje registrirane djelatnosti; 

1.7.jedinična vrijednost osnovnog sredstva koje je predmetom subvencioniranja u prijavi 

korisnika za poduzeća i zadruge iznosi minimalno 1.000,00 KM, a za obrte 500,00 KM; 

1.8.nabavka osnovnog sredstva u gospodarskom subjektu neće biti subvencionirana ako je 

nastala kao radnja u kojoj je postojao u gospodarskom društvu osobni interes vlasnika ili 



 

povezanih osoba što je definirano člankom 32., 34. i 36. Zakona o gospodarskim društvima 

(„Službene novine FBiH“ broj: 81/15 i 75/21); 

1.9.nabavka osnovnog sredstva u obrtu neće biti subvencionirana ako je nastala kao radnja u 

kojoj je postojao osobni interes vlasnika i povezanih osoba s istim; 

1.10. da je osnovno sredstvo nabavljeno od: 

     1.10.1. registrirane pravne osobe za promet (prodaju) predmetnih osnovnih sredstava, 

     1.10.2. pravne osobe koja je izvršila prodaju osnovnog sredstva uz uvjet i dokaz da je   

                 isto bilo u vlasništvu prodavatelja minimalno dvije godine evidentirana u  

                 njihovim poslovnim knjigama, 

     1.10.3. fizičke osobe koja je izvršila prodaju imovine uz uvjet i dokaz da je ista bila u  

                 vlasništvu prodavatelja minimalno tri godine. 

1.11. osnovno sredstvo koje je predmet nabavke ne smije biti starije od 15 godina. 

 

V PRIJAVLJIVANJE NA JAVNI POZIV  

 

1. PRIJAVA (Prilog broj 1.) 

 

Prijava popunjena i potpisana od direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge ili 

vlasnika/voditelja obrta, ovjerena pečatom poduzeća/obrta/zadruge.  

 

2. DOKUMENTACIJA  

 

Podnositelji prijave su dužni dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 

2.1.Rješenje o registraciji poduzeća ili zadruge ili aktualni izvod iz sudskog registra ne stariji 

od tri (3) mjeseca od dana podnošenja prijave na Javni poziv; 

2.2.Rješenje za obavljanje djelatnosti-za obrte izdano od nadležne općinske/gradske službe; 

2.3.Obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema klasifikaciji djelatnosti 

(poduzeća/obrta/zadruge); 

2.4.ID broj poduzeća/obrta; 

2.5.Lista osiguranih osoba za obveznika izdana od nadležne Porezne uprave Federacije BiH ne 

starija od dana objave Javnog poziva; 

2.6.Uvjerenje nadležne Porezne uprave o izmirenju izravnih poreza (doprinosa za mirovinsko i 

invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje) ne starije od tri (3) mjeseca od dana 

podnošenja prijave na Javni poziv; 

2.7.Uvjerenje o izmirenim obvezama po osnovu PDV-a ne starije od tri (3) mjeseca od dana 

podnošenja prijave na Javni poziv, a ukoliko nije obveznik PDV-a, dostaviti pisanu izjavu 

da nije u sustavu PDV-a ovjerenu potpisom direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge 

ili vlasnika/voditelja obrta i pečatom poduzeća/obrta/zadruge; 

2.8.Potvrda o prebivalištu direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge ili vlasnika/voditelja 

obrta (Obrazac PBA-4A); 

2.9.Za poduzeće/zadrugu:  

     2.9.1.   Uvjerenje nadležnog suda (Općinski sud-Registar poslovnih subjekata) kojim se  

                 dokazuje da odgovorna osoba u poduzeću ili zadruzi nije pravomoćno osuđena za  

                 kazneno djelo učešća u kriminalnoj organizaciji, za korupciju, prevaru i pranje  

                 novca, ne starije od tri (3) mjeseca od dana podnošenja prijave na Javni poziv.  

     2.9.2.   Uvjerenje nadležnog suda (Općinski sud-Registar poslovnih subjekata) kod kojeg  

                 je registrirano poduzeće ili zadruga kojim se potvrđuje da nije pod stečajem niti je  

                 predmetom stečajnog postupka, da nije predmet postupka likvidacije, odnosno da  

                 nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti, ne starije od tri (3) mjeseca od                        

                 dana podnošenja prijave na Javni poziv. 

 



 

2.10. Za obrt: 

     2.10.1. Uvjerenje o neprestanku obavljanja obrtničke djelatnosti (nadležna  

                 općinska/gradska služba), ne starije od trideset (30) dana od dana podnošenja prijave  

                 na Javni poziv. 

 

Prethodno navedeni dokumenti koje dostavljate mogu biti: 

a) Original dokumenti, 

b) Preslike/kopije dokumenata koje moraju biti ovjerene od strane nadležne općinske/gradske 

službe ili notara ovjerom ne starijom od trideset (30) dana od dana podnošenja prijave na 

Javni poziv. 

 

- Podnositelji prijave dužni su za nabavku osnovnog sredstva dostaviti sljedeće: 

 

2.11.  Opis osnovnog sredstva koje je predmet nabavke (Prilog broj 2.), koja je izvršena u  

          razdoblju od 25.9.2023. godine do dana zaključenja Javnog poziva u 2024. godini; 

2.12.  Za postrojenja, opremu, uređaje, fotonaponske elektrane te motorna vozila namijenjena  

          za obavljanje registrirane djelatnosti, potrebno je dostaviti dokaze: 

- račun i fiskalni račun (ako je prodavatelj u sustavu fiskalizacije) ili 

- ugovor ili izjava o kompenzaciji sa navedenim podacima dužnika i vjerovnika,  

ovjeren(a) i potpisan(a) od ovlaštene osobe dužnika i vjerovnika kao i dokaze o 

međusobno dospjelim novčanim potraživanjima dužnika prema vjerovniku kao i 

vjerovnika prema dužniku (računi, ugovori) ili 

- kupoprodajni ugovor (ovjeren kod nadležnog tijela), 

- jedinstvenu carinsku ispravu (JCI) ako se radi o nabavci iz uvoza, 

- za fotonaponske elektrane, uporabnu dozvolu izdanu od nadležnog 

općinskog/gradskog tijela, koja je izdana u razdoblju od 25.9.2023. godine do 

dana prijave na Javni poziv u 2024. godini (ovjerena kod nadležnog tijela), 

- za motorna vozila, prometnu dozvolu sa važećom registracijom i vlasničku 

knjižicu vozila.  

2.13. Za izgradnju novih građevinskih objekata na području Županije Posavske za obavljanje  

         registrirane djelatnosti, potrebno je dostaviti dokaze:  

- uporabnu dozvolu izdanu od nadležnog općinskog/gradskog tijela, koja je izdana 

u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana prijave na Javni poziv u 2024. godini 

(ovjerena kod nadležnog tijela) 

- odobrenje za građenje za navedeni objekt (ovjerenu kod nadležnog tijela),  

- ugovor(e) o izvođenju radova sa izvođačem ili  

- račun(i) i fiskalni račun(i) (ako je izvođač radova u sustavu fiskalizacije) o 

izvedenim radovima izdan od strane izvođača radova odnosno za nabavku 

građevinskog materijala ili 

- ugovor ili izjava o kompenzaciji sa navedenim podacima dužnika i vjerovnika,  

ovjeren(a) i potpisan(a) od ovlaštene osobe dužnika i vjerovnika kao i dokaze o 

međusobno dospjelim novčanim potraživanjima dužnika prema vjerovniku kao i 

vjerovnika prema dužniku (računi, ugovori). 

2.14.  Za dogradnju postojećeg građevinskog objekta na području Županije Posavske za  

          obavljanje registrirane djelatnosti, potrebno je dostaviti dokaze:  

- uporabnu dozvolu izdanu od nadležnog općinskog/gradskog tijela, koja je izdana 

u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana prijave na Javni poziv u 2024. godini 

(ovjerena kod nadležnog tijela), 

- odobrenje za građenje za navedeni objekt, dogradnju (ovjerenu kod nadležnog 

tijela),  

- ugovor(e) o izvođenju radova sa izvođačem ili  



 

- račun(i) i fiskalni račun(i) (ako je izvođač radova u sustavu fiskalizacije) o 

izvedenim radovima izdan od strane izvođača radova odnosno za nabavku 

građevinskog materijala ili 

- ugovor ili izjava o kompenzaciji sa navedenim podacima dužnika i vjerovnika,  

ovjeren(a) i potpisan(a) od ovlaštene osobe dužnika i vjerovnika kao i dokaze o 

međusobno dospjelim novčanim potraživanjima dužnika prema vjerovniku kao i 

vjerovnika prema dužniku (računi, ugovori). 

2.15.  Za nabavku građevinskog objekta na području Županije Posavske za obavljanje   

          registrirane djelatnosti, potrebno je dostaviti dokaze:  

- uporabnu dozvolu izdanu od nadležnog općinskog/gradskog tijela, koja je izdana 

do dana prijave na Javni poziv u 2024. godini (ovjerena kod nadležnog tijela),  

- kupoprodajni ugovor (ovjeren kod nadležnog tijela),  

- ZK izvadak (Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Orašju),   

- račun i fiskalni račun (ako je prodavatelj u sustavu fiskalizacije) ako je isti 

nabavljen od pravne osobe ili 

- ugovor ili izjava o kompenzaciji sa navedenim podacima dužnika i vjerovnika,  

ovjeren(a) i potpisan(a) od ovlaštene osobe dužnika i vjerovnika kao i dokaze o 

međusobno dospjelim novčanim potraživanjima dužnika prema vjerovniku kao i 

vjerovnika prema dužniku (računi, ugovori). 

2.16.  Za nabavku građevinskog zemljišta na području Županije Posavske za izgradnju objekata  

          koji se koriste za obavljanje registrirane djelatnosti, potrebno je dostaviti dokaze:  

- kupoprodajni ugovor (ovjeren kod nadležnog tijela),  

- ZK izvadak (Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Orašju)  

- račun i fiskalni račun (ako je prodavatelj u sustavu fiskalizacije) ako je isto 

nabavljeno od pravne osobe ili 

- ugovor ili izjava o kompenzaciji sa navedenim podacima dužnika i vjerovnika,  

ovjeren(a) i potpisan(a) od ovlaštene osobe dužnika i vjerovnika kao i dokaze o 

međusobno dospjelim novčanim potraživanjima dužnika prema vjerovniku kao i 

vjerovnika prema dužniku (računi, ugovori), 

- dokaz o uplati gospodarskog subjekta kao kupca, prodavatelju ako se radi o 

fizičkoj osobi (izvod sa transakcijskog računa na kojem je vidljivo da je 

ugovoreni iznos iz zaključenog kupoprodajnog ugovora isplaćen od strane 

gospodarskog subjekta kao kupca na tekući račun fizičke osobe kao 

prodavatelja). 

2.17. Nalog(e) za plaćanje (virman ili obrazac 1450);  

2.18. Izvod(i) iz banke (izvod sa transakcijskog računa) na kojem je vidljivo da je izvršeno   

         plaćanje za nabavku osnovnog sredstva;   

2.19. Dokaz(i) iz knjige osnovnih sredstava gdje je evidentirano osnovno sredstvo koje je  

         predmet prijave za subvencioniranje troškova nabavke istog, ovjereno pečatom i potpisom  

         direktora/odgovorne osobe poduzeća/zadruge ili vlasnika/voditelja obrta; 

2.20. Izjava o povećanju broja zaposlenih u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana podnošenja  

         prijave na Javni poziv (Prilog broj 3.); 

2.21. Izjava o dosadašnjim potporama ostvarenim od Ministarstva gospodarstva, rada i  

         prostornog uređenja Županije Posavske u posljednje tri (3) godine po osnovu  

         subvencioniranja nabavke osnovnih sredstava (Prilog broj 4.); 

2.22. Izjava o izvozu u 2023. godini. (Prilog broj 5.). 

 

Ukoliko je gospodarski subjekt registriran u razdoblju kraćem od trideset (30) dana od dana prijave 

na Javni poziv nije potrebno dostaviti dokumente pod točkama 2.6., 2.7., 2.9.1., 2.9.2. i 2.10.1.  

 

 



 

Podnositelj prijave koji se prijavljuje na više javnih poziva, objavljenih od strane ovoga 

Ministarstva, dužan je po prijavi na jedan javni poziv dostaviti original/ovjerene kopije 

dokumenata, a u drugom(im) javnom(im) pozivu(ima) kopije istih dokumenata uz obvezno 

navođenje u kojem javnom pozivu se nalaze original/ovjerene kopije dokumenata (Prilog broj 

1: NAPOMENA). 

 

VI KRITERIJI ZA OCJENU PRIJAVA PODUZEĆA, OBRTA I ZADRUGA ZA 

SUBVENCIONIRANJE TROŠKOVA NABAVKE OSNOVNIH SREDSTAVA 

 

1. KRITERIJI ZA PODUZEĆA I ZADRUGE 

Kriteriji za poduzeća i zadruge se dijele na:  

- opće kriterije 

- financijske kriterije 

- kriterij zaposlenosti 

- kriterij starosti nabavljenog osnovnog sredstva 

Opći kriteriji  su:  

a) Vrsta djelatnosti 

b) Namjena utroška sredstava 

c) Povećanje zaposlenosti (u razdoblju od 25.9.2023. godine do dana zaključenja Javnog 

poziva u 2024. godini) 

d) Koeficijent razvijenosti općina/grada Županije Posavske (u kojoj je sjedište podnositelja 

prijave) 

e) Dosadašnji poticaji od strane Ministarstva gospodarstva, rada i prostornog uređenja 

Županije Posavske u posljednje tri (3) godine 

f) Postotak izvoza u 2023. godini u odnosu na ukupni prihod 

  

Poduzeća i zadruge po osnovu općih kriterija mogu ostvariti maksimalno 50 bodova.                          

 

Financijski kriteriji za poduzeća i zadruge se temelje na iznosu nabavke osnovnog sredstva u 

poduzeću ili zadruzi.   

Poduzeća i zadruge po osnovu financijskih kriterija mogu ostvariti maksimalno 50 bodova. 

 

Ukupan broj bodova (Buk) koje ostvaruje poduzeće ili zadruga se računa tako da se zbroji broj 

bodova ostvaren po osnovu općih kriterija (Bo) sa brojem bodova ostvarenim po osnovu 

financijskih kriterija (Bf), odnosno: 

𝐵𝑢𝑘 = 𝐵𝑜 + 𝐵𝑓 

Maksimalan broj bodova koji može ostvariti poduzeće ili zadruga je 100, odnosno 50 bodova 

na osnovu općih kriterija i 50 bodova na osnovu financijskih kriterija. 

 

 

 

 

 

 



 

1.1.Opći kriteriji za poduzeća i zadruge 

Tablica 1. Bodovna lista - mikro gospodarski subjekti  

(članak 8. Zakona o poticanju razvoja gospodarstva u Županiji Posavskoj („Narodne novine 

Županije Posavske“, broj: 9/22) (u daljnjem tekstu: Zakon)) 

 

Redni 

broj 
Kriterij Način raspodjele bodova 

1. Vrsta djelatnosti 

Proizvodna 11 bodova 

Proizvodno-uslužna 9 bodova 

Uslužna 7 bodova 

2. Namjena utroška sredstava 

Objekt 9 bodova 

Oprema (strojevi, uređaji) 7 bodova 

Zemljište 5 bodova 

3. 

Povećanje zaposlenosti 

(u razdoblju od 25.9.2023. do dana 

zaključenja Javnog poziva u 2024. 

godini) 

preko 4 novozaposlenih 12 bodova 

4 novozaposlena 10 bodova 

3 novozaposlena 8 bodova 

od 1 do 2 novozaposlena 6 bodova 

nema novozaposlenih 0 bodova 

4. 
Koeficijent razvijenosti općina/grada 

Županije Posavske 

Općina Domaljevac-Šamac 5 bodova 

Općina Odžak 3 boda 

Grad Orašje 1 bod 

5. 

Dosadašnji poticaji od strane 

Ministarstva gospodarstva, rada i 

prostornog uređenja Županije 

Posavske u posljednje tri (3) godine po 

osnovu ulaganja u osnovna sredstva 

nije bilo poticaja 5 bodova 

do 5.000,00 KM 4 boda 

od 5.000,00 do 10.000,00 KM 3 boda 

od 10.000,00 do 15.000,00 KM 2 boda 

od 15.000,00 do 20.000,00 KM 1 bod 

preko 20.000,00 KM  0 bodova 

6. 

Postotak izvoza 

(u odnosu na ukupni prihod poduzeća 

u 2023. godini) 

preko 75 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
8 bodova 

od 50 % do 75 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
6 bodova 

od 25 % do 50 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
4 boda 

do 25 % svojih prihoda ostvaruje 

putem izvoza 
2 boda 

nema izvoza 0 bodova 

 

Bodovi po osnovu općih kriterija (Bo) se dobivaju zbrajanjem bodova iz tablice 1. na osnovu 

šest (6) kriterija. Svako poduzeće ili zadruga ima pravo u određenom kriteriju participirati po 

samo jednoj osnovi, npr. kod drugog kriterija (Namjena utroška sredstava), ako je neko 

poduzeće ili zadruga utrošilo sredstva i za opremu i za objekt ono će dobiti bodove za samo 

jednu stavku (onu koja nosi više bodova).  

 

 

 

 



 

Tablica 2. Bodovna lista - mali gospodarski subjekti 

(članak 8. Zakona) 

 

Redni 

broj 
Kriterij Način raspodjele bodova 

1. Vrsta djelatnosti 

Proizvodna 11 bodova 

Proizvodno-uslužna 9 bodova 

Uslužna 7 bodova 

2. Namjena utroška sredstava 

Objekt 9 bodova 

Oprema (strojevi, uređaji) 7 bodova 

Zemljište 5 bodova 

3. 

Povećanje zaposlenosti (u razdoblju 

od 25.9.2023. do dana zaključenja 

Javnog poziva u 2024. godini) 

preko 8 novozaposlenih 12 bodova 

od 5 do 8 novozaposlenih 10 bodova 

od 2 do 5 novozaposlenih 8 bodova 

1 novozaposleni 6 bodova 

nema novozaposlenih 0 bodova 

4. 
Kriterij razvijenosti općina/grada 

Županije Posavske 

Općina Domaljevac-Šamac 5 bodova 

Općina Odžak 3 boda 

Grad Orašje 1 bod 

5. 

Dosadašnji poticaji od strane 

Ministarstva gospodarstva, rada i 

prostornog uređenja Županije 

Posavske u posljednje tri (3) godine  

po osnovu ulaganja u osnovna 

sredstva 

nije bilo poticaja 5 bodova 

do 8.000,00 KM 4 boda 

od 8.000,00 do 15.000,00 KM 3 boda 

od 15.000,00 do 22.500,00 KM 2 boda 

od 22.500,00 do 35.000,00 KM 1 bod 

preko 35.000,00 KM  0 bodova 

6. 

Postotak izvoza 

(u odnosu na ukupni prihod u 2023. 

godini) 

preko 75 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
8 bodova 

od 50 % do 75 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
6 bodova 

od 25 % do 50 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
4 boda 

do 25 % svojih prihoda ostvaruje 

putem izvoza 
2 boda 

nema izvoza 0 bodova 

 

Bodovi po osnovu općih kriterija (Bo) se dobivaju zbrajanjem bodova iz tablice 2. na osnovu 

šest (6) kriterija. Svako poduzeće ili zadruga ima pravo u određenom kriteriju participirati po 

samo jednoj osnovi, npr. kod drugog kriterija (Namjena utroška sredstava), ako je neko 

poduzeće ili zadruga utrošilo sredstva i za opremu i za objekt ono će dobiti bodove za samo 

jednu stavku (onu koja nosi više bodova).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tablica 3. Bodovna lista - srednji i veliki gospodarski subjekti 

(članak 8. Zakona) 

 

Redni 

broj 
Kriterij Način raspodjele bodova 

1. Vrsta djelatnosti 

Proizvodna 9 bodova 

Proizvodno-uslužna 7 bodova 

Uslužna 5 bodova 

2. Namjena utroška sredstava 

Objekt 7 bodova 

Oprema (strojevi, uređaji) 5 bodova 

Zemljište 3 boda 

3. 

Povećanje zaposlenosti (u razdoblju 

od 25.9.2023. do dana zaključenja 

Javnog poziva u 2024. godini) 

preko 14 novozaposlenih 12 bodova 

od 10 do 14 novozaposlenih 10 bodova 

od 6 do 9 novozaposlenih 8 bodova 

do 6 novozaposlenih 6 bodova 

nema novozaposlenih 0 bodova 

4. 
Kriterij razvijenosti općina/grada 

Županije Posavske 

Općina Domaljevac-Šamac 5 bodova 

Općina Odžak 3 boda 

Grad Orašje 1 bod 

5. 

Dosadašnji poticaji od strane 

Ministarstva gospodarstva, rada i 

prostornog uređenja Županije 

Posavske u posljednje tri (3) godine 

po osnovu ulaganja u osnovna 

sredstva 

nije bilo poticaja 5 bodova 

do 10.000,00 KM 4 boda 

od 10.000,00 do 20.000,00 KM 3 boda 

od 20.000,00 do 35.000,00 KM 2 boda 

od 35.000,00 do 50.000,00 KM 1 bod 

preko 50.000,00 KM 0 bodova 

6. 

Postotak izvoza 

(u odnosu na ukupni prihod u 2023. 

godini) 

preko 75 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
12 bodova 

od 50 % do 75 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
10 bodova 

od 25 % do 50 % svojih prihoda 

ostvaruje putem izvoza 
8 bodova 

do 25 % svojih prihoda ostvaruje 

putem izvoza 
6 bodova 

nema izvoza 0 bodova 

 

Bodovi po osnovu općih kriterija (Bo) se dobivaju zbrajanjem bodova iz tablice 3. na osnovu 

šest (6) kriterija. Svako poduzeće ili zadruga ima pravo u određenom kriteriju participirati po 

samo jednoj osnovi, npr. kod drugog kriterija (Namjena utroška sredstava), ako je neko 

poduzeće ili zadruga utrošilo sredstva i za opremu i za objekt ono će dobiti bodove za samo 

jednu stavku (onu koja nosi više bodova).   

 

 

 

 

 

 



 

1.2. Financijski kriteriji za poduzeća i zadruge 

Tablica 4. Bodovna lista - financijski kriterij za poduzeća i zadruge 

Razred 
Iznos nabavke osnovnog sredstva 

(u KM) 
Raspon mogućih bodova 

1. od 10.000,00 do 30.000,00 16,67 - 50 bodova 

2. od 30.000,00 do 60,000,00 25 - 50 bodova 

3. od 60.000,00 do 100.000,00 30 - 50 bodova 

4. od 100.000,00 do 150.000,00 33,33 - 50 bodova 

5. od 150.000,00 do 225.000,00  33,33 - 50 bodova 

6. od 225.000,00 do 350.000,00 32,14 - 50 bodova 

7. od 350.000,00 do 500.000,00 35 - 50 bodova 

8. od 500.000,00 do 750.000,00 33,33 - 50 bodova 

9. od 750.000,00 do 1.000.000,00 31,25 - 50 bodova 

10. preko 1.000.000,00 = 50 bodova 

 

Ukupan broj bodova koje poduzeće ili zadruga može dobiti prema financijskom kriteriju (Bf) 

se određuje iz tablice 4. na osnovu iznosa nabavke osnovnog sredstva. Maksimalan broj bodova 

koje poduzeće ili zadruga može ostvariti na osnovu financijskog kriterija (Bfmax) je 50. Poduzeća 

i zadruge se na osnovu iznosa nabavke osnovnog sredstva dijele u deset (10) razreda, kao što je 

prikazano u tablici 4.. U svakom razredu postoji minimalan (Imin) i maksimalan iznos nabavke 

osnovnog sredstva (Imax), npr. u 2. razredu je minimalan iznos nabavke osnovnog sredstva (Imin) 

30.000,00 KM, a maksimalan iznos nabavke osnovnog sredstva (Imax) 60.000,00 KM.                                                                                                                                    

Formula za računanje ukupnog broja bodova koje može ostvariti neko poduzeće ili zadruga na 

osnovu financijskog kriterija je sljedeća: 

 

Bf = Bfmax ∗
Ipod

Imax
 

 

, gdje je: 

Bf - ukupan broj bodova na osnovu financijskog kriterija 

Bfmax - maksimalan mogući broj bodova na osnovu financijskog kriterija (50) 

Ipod - iznos nabavke osnovnog sredstva određenog poduzeća ili zadruge 

Imax - maksimalan iznos nabavke osnovnog sredstva pripadajućeg razreda 

 

Za primjer će se uzeti poduzeće čiji je iznos nabavke osnovnog sredstva (Ipod) 25.000,00 KM. 

Na osnovu iznosa nabavke osnovnog sredstva, odredi se razred kojem pripada poduzeće. Ovo 

poduzeće pripada prvom razredu kod kojeg je maksimalni iznos nabavke osnovnog sredstva 

(Imax) 30.000,00 KM. Sada kada postoje svi potrebni podaci može se izračunati broj bodova koje 

će dobiti poduzeće iz ovog primjera. 

 

𝐵𝑓 = 50 ∗
25.000,00

30.000,00
= 41,67 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎 

 

Poduzeće je na osnovu financijskog kriterija ostvarilo 41,67 bodova. 



 

1.3. Kriterij zaposlenosti za poduzeća i zadruge 

 

Kriterij zaposlenosti se izražava preko koeficijenta zaposlenosti (KZ) koji se računa na osnovu 

broja zaposlenih u poduzeću/zadruzi do dana podnošenja prijave na Javni poziv, na način 

prikazan u tablici 5.: 

 

Tablica 5. Kriterij zaposlenosti kod poduzeća i zadruga 

 

Broj zaposlenih u poduzeću/zadruzi Koeficijent zaposlenosti (KZ) 

preko 100 1,20 

od 50 do 100 1,15 

od 10 do 50 1,10 

od 5 do 10 1,05 

do 5 1,00 

 

 

1.4. Kriterij starosti nabavljenog osnovnog sredstva 

 

Kriterij starosti nabavljenog osnovnog sredstva se izražava preko koeficijenta starosti (KS) koji 

se računa na osnovu starosti nabavljenog osnovnog sredstva/nabavljenih osnovnih sredstava, 

na način prikazan u tablici 6.: 

 

Tablica 6. Kriterij starosti kod poduzeća i zadruga 

 

Starost nabavljenog osnovnog sredstva Koeficijent starosti (KS) 

novo 1,10 

do 5 godina 1,05 

od 5 do 15 godina 1,00 

 

 

1.5. Računanje iznosa subvencije za poduzeća i zadruge 

 

Tablica 7. Razred, iznos nabavke osnovnog sredstva, visina subvencije, bodovi po 

financijskom kriteriju i općem kriteriju 

 

Razred 

Iznos nabavke 

osnovnog sredstva 

(u KM) 

Izračunati iznos 

subvencije  

(u KM) 

Bodovi po 

financijskom 

kriteriju 

(broj bodova) 

Bodovi po općim kriterijima 

(broj bodova) 

1. 
od 10.000,00 do 

30.000,00 

od 4.000,00 do 

7.500,00 
16,67 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50 

2. 

 

od 30.000,00 do 

60,000,00 
od 7.500,00 do 10.000,00 25 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  

3. 

 

od 60.000,00 do 

100.000,00 

od 10.000,00 do 

15.000,00 
30 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  



 

4. 

 

od 100.000,00 do 

150.000,00 

od 15.000,00 do 

20.000,00 
33,33 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  

5. 
od 150.000,00 do 

225.000,00 

od 20.000,00 do 

25.000,00 
33,33 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  

6. 
od 225.000,00 do 

350.000,00 

od 25.000,00 do 

30.000,00 
32,14 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  

7. 
od 350.000,00 do 

500.000,00 

od 30.000,00 do 

35.000,00 
35 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  

8. 
od 500.000,00 do 

750.000,00 

od 35.000,00 do 

40.000,00 
33,33 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  

9. 
od 750.000,00 do 

1.000.000,00 

od 40.000,00 do 

50.000,00 
31,25 - 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 – 

50 

10. Preko 1.000.000,00 
od 50.000,00 

do 70.000,00 
= 50 

Mikro subjekti, 13 - 50  

Mali subjekti, 13 - 50  

Srednji i veliki subjekti, 9 - 

50  

 

 

Konačan iznos subvencije koje će dobiti poduzeće ili zadruga se računa prema sljedećoj 

formuli: 

 

𝑆𝑘𝑜𝑛 = 𝑆𝑖𝑧𝑟 ∗ 𝐾𝑍 ∗ 𝐾𝑆 

 

, gdje je: 

 

Skon - Konačan iznos subvencije poduzeća ili zadruge 

Sizr - Izračunati iznos subvencije poduzeća ili zadruge, na osnovu općih i financijskih kriterija 

KZ - Koeficijent zaposlenosti 

KS - Koeficijent starosti 

 

Izračunati iznos subvencije poduzeća ili zadruge, na osnovu općih i financijskih kriterija (Sizr) 

se računa na sljedeći način: 

 

𝑆𝑖𝑧𝑟 = 𝑆𝑚𝑎𝑥 ∗
𝐵𝑢𝑘

𝐵𝑢𝑘,𝑚𝑎𝑥
 

, gdje je: 

Buk - ukupan broj bodova koje je ostvarilo poduzeće ili zadruga, na osnovu općih i financijskih 

kriterija 

Smax - maksimalan iznos subvencije pripadajućeg razreda 



 

Buk,max - maksimalan broj bodova koje može ostvariti neko poduzeće ili zadruga na osnovu općih 

i financijskih kriterija (100)  

 

1.6. Primjer izračuna subvencije 

 

Za primjer će se uzeti poduzeće koje je uložilo 25.000,00 KM, ima 26 zaposlenih, nabavilo je 

novo osnovno sredstvo i ukupno ostvarilo 25 + 41,67 = 66,67 bodova na osnovu općih (zbroj 

bodova za opći kriterij je 25, iz tablice 1., 2. ili 3. ovisno kojoj grupi poduzeće pripada po broju 

zaposlenih) i financijskog kriterija (41,67 bodova). Maksimalan iznos subvencije pripadajućeg 

razreda (Smax) je 7.500,00 KM (budući da poduzeće iz ovog primjera spada u prvi razred). Sada 

kada postoji svi potrebni podaci, može se dobiti izračunati iznos subvencije za poduzeće (Sizr), 

odnosno: 

 

𝑆𝑖𝑧𝑟 = 7.500,00 ∗
66,67

100
= 5.000,25 𝐾𝑀 

 

 

NAPOMENA: Ako temeljem računanja izračunatog iznosa subvencije poduzeće ili zadruga 

ostvari manji iznos od minimalno predloženog, dodijeliti će mu se minimalni predviđeni iznos 

subvencije, kako je prikazano u tablici 7., ovisno kojem razredu pripada u odnosu na iznos 

nabavke osnovnog sredstva.   

(PRIMJER: Poduzeće ili zadruga koja je uložila minimalno 10.000,00 KM, pripada prvom 

razredu i ostvaruje pravo na minimalno izračunatu subvenciju u iznosu od 4.000,00 KM, iako 

bi eventualno temeljem izračuna na osnovu navedenih kriterija ostvarilo manju subvenciju). 

 

Budući da navedeno poduzeće ima 26 zaposlenih koeficijent zaposlenosti (KZ) iznosi 1,10 i 

budući da je poduzeće izvršilo nabavku novog osnovnog sredstva koeficijent starosti (KS) iznosi 

1,10. Stoga, konačan iznos subvencije za poduzeće (Skon) iznosi: 

 

𝑆𝑘𝑜𝑛 = 5.000,25 ∗ 1,10 ∗ 1,10 = 6.050,30 𝐾𝑀 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. KRITERIJI ZA OBRTE 

 

Kriteriji za obrte se dijele na:  

 

- opće kriterije 

- financijske kriterije 

- kriterij zaposlenosti 

- kriterij starosti nabavljenog osnovnog sredstva 

 

Opći kriteriji  su:  

a) Vrsta djelatnosti 

b) Namjena utroška sredstava 

c) Povećanje zaposlenosti (u razdoblju od 25.9.2023. do dana zaključenja Javnog poziva 

u 2024. godini) 

d) Koeficijent razvijenosti općina/grada Županije Posavske (u kojoj je sjedište podnositelja 

prijave) 

e) Dosadašnji poticaji od strane Ministarstva gospodarstva, rada i prostornog uređenja 

Županije Posavske u posljednje tri (3) godine 

 

Obrt na osnovu općih kriterija može ostvariti maksimalno 50 bodova.     

 

Financijski kriteriji za obrte se temelje na iznosu nabavke osnovnog sredstva obrta.  

Obrt na osnovu financijskih kriterija može ostvariti maksimalno 50 bodova.                            

 

Ukupan broj bodova (Buk) koje ostvaruje obrt se računa tako da se zbroji broj bodova ostvaren 

na osnovu općih kriterija (Bo) sa brojem bodova ostvarenim na osnovu financijskih kriterija 

(Bf), odnosno: 

𝐵𝑢𝑘 = 𝐵𝑜 + 𝐵𝑓 

 

Maksimalan broj bodova koji se može ostvariti je 100, odnosno 50 bodova na osnovu općih 

kriterija i 50 bodova na osnovu financijskih kriterija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.1. Opći kriteriji za obrte 

Tablica 8. Bodovna lista - opći kriteriji za obrte 

Redni 

broj 
Kriterij Način raspodjele bodova 

1. Vrsta djelatnosti 

Proizvodna 11 bodova 

Proizvodno-uslužna 9 bodova 

Uslužna 7 boda 

2. Namjena utroška sredstava 

Objekt 11 bodova 

Oprema (strojevi, uređaji) 9 bodova 

Zemljište 7 boda 

3. 

Povećanje zaposlenosti 

(u razdoblju od 25.9.2023. do dana 

zaključenja Javnog poziva u 2024. 

godini) 

preko 5 novozaposlenih 16 bodova 

5 novozaposlenih 14 bodova 

4 novozaposlena 12 bodova 

3 novozaposlena 10 bodova 

do 2 novozaposlena 8 boda 

Nema novozaposlenih 0 bodova 

4. 
Koeficijent razvijenosti općina/grada 

Županije Posavske 

Općina Domaljevac-Šamac 5 boda 

Općina Odžak 3 boda 

Grad Orašje 1 boda 

5. 

Dosadašnji poticaji od strane 

Ministarstva gospodarstva, rada i 

prostornog uređenja Županije 

Posavske u posljednje tri (3) godine 

po osnovu ulaganja u osnovna 

sredstva 

Nije bilo poticaja 7 bodova 

do 3.000,00 KM 5 boda 

od 3.000,00 do 10.000,00 KM 3 boda 

od 10.000,00 do 15.000,00 KM 2 boda 

od 15.000,00 do 20.000,00 KM 1 bod 

preko 20.000,00 KM 0 bodova 

 

Bodovi na osnovu općih kriterija (Bo) se dobivaju zbrajanjem bodova iz tablice 8. na osnovu 

pet (5) kriterija. Svaki obrt ima pravo u određenom kriteriju participirati po samo jednoj osnovi, 

npr. kod drugog kriterija (Namjena utroška sredstava), ako je neki obrt utrošio sredstva i za 

opremu i za objekt ono će dobiti bodove za samo jednu stavku (onu koja nosi više bodova).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.2. Financijski kriteriji za obrte 

Tablica 9. Bodovna lista - financijski kriteriji za obrte 

Razred 
Iznos nabavke osnovnog sredstva 

 (u KM) 
Raspon mogućih bodova 

1.  od 4.000,00 do 10.000,00 20 - 50 bodova 

2.  od 10.000,00 do 20.000,00 25 - 50 bodova 

3.  od 20.000,00 do 40.000,00 25 - 50 bodova 

4.  od 40.000,00 do 65.000,00 30,77 - 50 bodova 

5.  od 65.000,00 do 100.000,00 32,50 - 50 bodova 

6.  od 100.000,00 do 150.000,00 33,33 - 50 bodova 

7.  preko 150.000,00 = 50 bodova 

 

Ukupan broj bodova koje obrt može dobiti prema financijskom kriteriju (Bf) se određuje iz 

tablice 9. na osnovu iznosa nabavke osnovnog sredstva. Maksimalan broj bodova (Bfmax) je 50. 

Obrti se na osnovu iznosa nabavke osnovnog sredstva dijele u sedam (7) razreda, kao što je 

prikazano u tablici 9.. U svakom razredu postoji minimalan (Imin) i maksimalan iznos nabavke 

osnovnog sredstva (Imax), npr. u 2. razredu je minimalan iznos nabavke osnovnog sredstva (Imin) 

10.000,00 KM, a maksimalan iznos nabavke osnovnog sredstva (Imax) 20.000,00 KM.                                                                                                                               

Formula za računanje ukupnog broja bodova koje može ostvariti neki obrt na osnovu 

financijskog kriterija je sljedeća: 

𝐵𝑓 = 𝐵𝑓𝑚𝑎𝑥 ∗
𝐼𝑜𝑏𝑟

𝐼𝑚𝑎𝑥
 

 

 

, gdje je: 

Bf - ukupan broj bodova na osnovu financijskog kriterija 

Bfmax - maksimalan mogući broj bodova na osnovu financijskog kriterija (50) 

Iobr - iznos nabavke osnovnog sredstva određenog obrta 

Imax - maksimalan iznos nabavke osnovnog sredstva pripadajućeg razreda 

 

Za primjer će se uzeti obrt čiji je iznos nabavke osnovnog sredstva (Iobr) 30.000,00 KM. Na 

osnovu iznosa nabavke osnovnog sredstva, odredi se razred kojem pripada obrt. Ovaj obrt 

pripada trećem razredu kod kojeg je maksimalan iznos nabavke osnovnog sredstva (Imax) 

40.000,00 KM. Sada kada postoje svi potrebni podaci može se izračunati broj bodova koje će 

dobiti obrt iz ovog primjera. 

𝐵𝑓 = 50 ∗
30.000,00

40.000,00
= 37,5 𝑏𝑜𝑑𝑜𝑣𝑎 

 

Obrt je na osnovu financijskog kriterija ostvario 37,5 bodova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.3. Kriterij zaposlenosti za obrte 

 

Kriterij zaposlenosti se izražava preko koeficijenta zaposlenosti (KZ) koji se računa na osnovu 

broja zaposlenih u obrtu do dana podnošenja prijave na Javni poziv, na način prikazan u tablici 

10.: 

 

Tablica 10. Kriterij zaposlenosti kod obrta 

 

Broj zaposlenih u obrtu Koeficijent zaposlenosti (KZ) 

preko 5 1,10 

od 3 do 5 1,05 

do 3 1,00 

 

 

2.4. Kriterij starosti nabavljenog osnovnog sredstva 

 

Kriterij starosti nabavljenog osnovnog sredstva se izražava preko koeficijenta starosti (KS) koji 

se računa na osnovu starosti nabavljenog osnovnog sredstva/nabavljenih osnovnih sredstava, 

na način prikazan u tablici 11.: 

 

Tablica 11. Kriterij starosti kod obrta 

 

Starost nabavljenog osnovnog sredstva Koeficijent starosti (KS) 

novo 1,10 

do 5 godina 1,05 

od 5 do 15 godina 1,00 

 

 

2.5. Računanje iznosa subvencije za obrte 

Tablica 12. Razred, iznos nabavke osnovnog sredstva, visina subvencije, bodovi po 

financijskom kriteriju i općem kriteriju 

 

Razred 

Iznos nabavke 

osnovnog 

sredstva 

 (u KM) 

Iznos subvencije 

(u KM) 

Bodovi po 

financijskom 

kriteriju 

(broj bodova) 

Bodovi po 

općim 

kriterijima 

(broj bodova) 

1. 
od 4.000,00 do 

10.000,00  

od 2.000,00  

do 4.000,00  
20 - 50 

 

15 - 50 

2. 
od 10.000,00 do 

20.000,00  

od 4.000,00  

do 5.500,00  
25 - 50 

 

15 - 50 

3. 
od 20.000,00  do 

40.000,00  

od 5.500,00  

do 7.500,00  
25 - 50 

 

15 - 50 

4. 
od 40.000,00 do 

65.000,00  

od 7.500,00  

do 10.000,00  
30,77 - 50 

 

15 - 50 



 

5. 
od 65.000,00 do 

100.000,00 

od 10.000,00 

do 12.500,00 
32,5 - 50 

 

15 - 50 

6. 
od 100.000,00 do 

150.000,00  

od 12.500,00 

do 15.000,00 
33,33 - 50 15 - 50 

7. preko 150.000,00 
od 15.000,00 do 

25.000,00 
= 50 

 

15 - 50 

 

Konačan iznos subvencije koji će dobiti obrt se računa prema sljedećoj formuli: 

 

𝑆𝑘𝑜𝑛 = 𝑆𝑖𝑧𝑟 ∗ 𝐾𝑍 ∗ 𝐾𝑆 

 

, gdje je: 

 

Skon - Konačan iznos subvencije obrta 

Sizr - Izračunati iznos subvencije obrta, na osnovu općih i financijskih kriterija 

KZ - Koeficijent zaposlenosti 

KS - Koeficijent starosti 

 

 

Izračunati iznos subvencije obrta, na osnovu općih i financijskih kriterija (Sizr) se računa 

prema sljedećoj formuli: 

𝑆𝑖𝑧𝑟 = 𝑆𝑚𝑎𝑥 ∗
𝐵𝑢𝑘

𝐵𝑢𝑘,𝑚𝑎𝑥
 

,gdje je: 

 

Buk - ukupan broj bodova koje je ostvario obrt, na osnovu općih i financijskih kriterija 

Smax - maksimalan iznos subvencije pripadajućeg razreda 

Buk,max - maksimalan broj bodova koje može ostvariti neki obrt na osnovu općih i financijskih 

kriterija (100) 

 

2.6. Primjer izračuna subvencije 

 

Za primjer će se uzeti obrt koji je uložio 30.000,00 KM, ima 4 zaposlena, nabavio je novo 

osnovno sredstvo i ukupno ostvario 40 +37,5 = 77,5 bodova na osnovu općih (zbroj bodova iz 

tablice broj 8. je 40 bodova) i financijskih kriterija (37,5 bodova). Maksimalan iznos subvencije 

pripadajućeg razreda (Smax) je 7.500,00 KM (budući da obrt iz ovog primjera spada u treći 

razred). Sada kada postoji svi potrebni podaci, može se dobiti izračunati iznos subvencije za 

obrt (Sizr), odnosno: 

 

𝑆𝑖𝑧𝑟 = 7.500,00 ∗
77,5

100
= 5.812,50 𝐾𝑀 

 

NAPOMENA: Ako obrt temeljem izračuna ostvari manji iznos subvencije od minimalno 

predloženog, dodijelit će mu se minimalni predviđeni iznos subvencije, kako je prikazano u 

tablici 12., ovisno kojem razredu pripada ovisno o iznosu i nabavke osnovnog sredstva.    

 



 

(PRIMJER: Obrt  koji je uložio minimalno 10.000,00 KM, pripada drugom razredu i ostvaruje 

pravo na minimalnu subvenciju u iznosu od 4.000,00 KM, iako bi eventualno temeljem izračuna 

na osnovu navedenih kriterija ostvarilo manju subvenciju). 

 

Budući da navedeni obrt ima 4 zaposlena koeficijent zaposlenosti (KZ) iznosi 1,05 i budući da 

je obrt izvršio nabavku novog osnovnog sredstva koeficijent starosti (KS) iznosi 1,10. Stoga, 

konačan iznos subvencije za obrt (Skon) iznosi: 

 

𝑆𝑘𝑜𝑛 = 5.812,50 ∗ 1,05 ∗ 1,10 = 6.713,44 𝐾𝑀 

 

 

VII OCJENA PRIJAVE I IZBOR KORISNIKA 

 

Prijave na Javni poziv razmatrat će Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele sredstava po 

Javnom pozivu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno odredbama Pravilnika o postupcima 

u provedbi Programa razvoja gospodarstva („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 9/23) 

(u daljnjem tekstu: Pravilnik). 

 

Povjerenstvo ima zadatak sukladno odredbama Pravilnika izvršiti odabir korisnika sredstava. 

 

Vrijednost nabavke osnovnog sredstva može biti predmetom provjere Ministarstva sa ciljem 

utvrđivanja tržišne vrijednosti istog u vidu traženja dodatnih dokaza od podnositelja prijave i 

to:  

- nalaza i mišljenja ovlaštenog sudskog vještaka, 

- kataloških i drugih vjerodostojnih podataka izdanih od ovlaštenih i nadležnih 

institucija. 

 

Ukoliko iznos sredstava na temelju Kriterija za ocjenu prijava poduzeća, obrta i zadruga za 

subvencioniranje troškova nabavke osnovnih sredstava: 

- je manji od ukupnog iznosa sredstava na prijedlog Ministarstva, a na temelju Odluke 

Vlade Županije Posavske konačni dodijeljeni iznos sredstava biti će proporcionalno 

uvećan prema svim korisnicima sredstava ali najviše do maksimalnog iznosa subvencije 

definirane u Kriteriju (Tablica 7. za poduzeća i zadruge i Tablica 12. za obrte).  

- prelazi planirani ukupni iznos sredstava na prijedlog Ministarstva, a na temelju Odluke 

Vlade Županije Posavske konačni dodijeljeni iznos sredstava biti će proporcionalno 

umanjen prema svim korisnicima sredstava. 

 

VIII ZAKLJUČENJE UGOVORA 

 

Sa korisnicima sredstava biti će sklopljen Ugovor o dodjeli sredstava sukladno odredbama 

Pravilnika. 

 

IX NAČIN DOSTAVLJANJA PRIJAVE 

 

Prijava sa dokumentacijom dostavlja se preporučeno poštom u zatvorenoj kuverti na adresu: 

 

 

 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PROSTORNOG UREĐENJA 

ŽUPANIJE POSAVSKE 

Aleja mira b.b. 

ODŽAK 76 290 



 

OBAVEZNO SA NAZNAKOM: 

 

NE OTVARATI – prijava po „Javnom pozivu za podnošenje prijava poduzeća, obrta i 

zadruga u svrhu dodjele sredstava kao potpora subvencioniranja troškova nabavke osnovnih 

sredstava“. 

 

Na poleđini zatvorene kuverte naznačiti naziv podnositelja prijave sa adresom, i ovjeriti 

pečatom i potpisom.  

 

Krajnji rok za podnošenje prijave na Javni poziv je 27.9.2024. godine, uzimajući i prijave sa 

poštanskim pečatom najkasnije sa navedenim datumom. 

Javni poziv je objavljen na službenoj internet stranici Vlade Županije Posavske 

www.zupanijaposavska.ba, i na službenoj internet stranici i oglasnoj ploči Općine Domaljevac-

Šamac, Općine Odžak i Grada Orašje. 

 
 

X TROŠKOVI PODNOŠENJA PRIJAVE I OSTALE ODREDBE 

 

Ministarstvo zadržava pravo da poništi Javni poziv. 

Ministarstvo ne snosi nikakve troškove učesnicima u postupku Javnog poziva. 

 

Dodatne informacije u svezi ovog Javnog poziva možete dobiti pozivom na broj telefona 

Ministarstva: 031/717-081 ili upitom na e-mail: gospodarstvo@zp.gov.ba. 
 

 

 

 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I 

                      PROSTORNOG UREĐENJA 

http://www.zupanijaposavska.ba/
mailto:gospodarstvo@zp.gov.ba

